
 

[TLP-WHITE] 

Ниво 0 
 

   
 

 

София 1000, бул. „Княз Ал. Дондуков“ № 8-10 

 тел.: (02) 988 87 30; факс: (02) 988 87 82 

www.dker.bg, dker@dker.bg 

 

 

 
П Р О Т О К О Л 

 

 

№ 153 
 

София, 28.05.2025 година 

 

Днес, 28.05.2025 г. от 10:09 ч. се проведе открито заседание на Комисията за 

енергийно и водно регулиране (КЕВР, Комисията) в пълен състав, ръководено от 

председателя Пламен Младеновски. 

 

На заседанието присъстваха членовете на Комисията Александра Богословска, 

Благой Голубарев, Димитър Кочков, Таско Ерменков и главният секретар Росица Тоткова 

(без право на глас). 

 

 На заседанието присъстваха Б. Паунов – и. д. директор на дирекция 

„Електроенергетика и топлоенергетика“ и  Ел. Маринова – директор на дирекция 

„Правна“ в КЕВР. 

 

Заседанието беше излъчено в реално време чрез интернет страницата на 

Комисията.  

 

Председателят Пламен Младеновски откри заседанието и констатира, че не са 

налице правни пречки за провеждането му. 

 

Съгласно решение на КЕВР по Протокол № 143 от 20.05.2025 г., т. 2, е осигурена и 

възможност за дистанционно участие чрез програмата Microsoft Teams. 

 

Предвид това, Комисията за енергийно и водно регулиране е поканила като 

страна по преписката лицата, представляващи „Топлофикация-Разград“ АД, за 

присъствено или виртуално участие в откритото заседание чрез програмата Microsoft 

Teams.  

  

„Топлофикация-Разград“ АД е уведомено за провеждане на заседанието с 

писмо на КЕВР с изх. № Е-ЗЛР-ПД-53/20.05.2025 г. и изпраща свои представители: 

 

• г-н Михаил Ковачев – изпълнителен директор на „Топлофикация-Разград“ 

АД; 

• г-жа Милена Иванова – заместник-изпълнителен директор на 

„Топлофикация-Разград“ АД; 

• г-жа Боряна Даскалова - адвокат. 

http://www.dker.bg/


[TLP-WHITE] 

Ниво 0 
 

 2 

 

 

На откритото заседание беше разгледан доклад с вх. № Е-Дк-635 от 14.05.2025 г. 

относно заявление с вх. № E-ЗЛР-ПД-53 от 25.03.2025 г. за продължаване срока на 

лицензия за дейността „производство на електрическа и топлинна енергия“ и заявление с 

вх. № E-ЗЛР-ПД-59 от 25.03.2025 г. за продължаване срока на лицензия за дейността 

„пренос на топлинна енергия“, подадени от „Топлофикация-Разград“ АД. 

 

Докладът, изготвен от работна група в състав: Елена Маринова, Боян Паунов, 

Георги Петров, Петя Георгиева, Десислава Сиракова, Йовка Велчева, Ненко Ненков и 

Надежда Иванова, е приет с решение на КЕВР на закрито заседание по т. 2 от Протокол № 

143/20.05.2025 г. и публикуван на интернет страницата на Комисията. 

 

Пл. Младеновски: 

На поканата в това открито заседание са се отзовали г-н Михаил Ковачев – 

изпълнителен директор, г-жа Милена Иванова – заместник-изпълнителен директор и г-

жа  Боряна Даскалова – адвокат. Г-н Ковачев ли ще изрази становището по доклада? 

Заповядайте, г-н Ковачев, давам думата да изразите становище по така изготвения от 

работната група доклад!  

Заповядайте! 

 

М. Ковачев – изпълнителен директор на „Топлофикация-Разград“ АД: 

Уважаеми г-н Председател, уважаеми членове на Комисията, колеги, във връзка с 

доклада, с който е излязла работната група във връзка с удължаване на лицензията на 

„Топлофикация-Разград“ АД, ние нямаме забележки. Проблемът при нас нали…, който 

получихме от Вас писмо да преразгледаме нашето решение за подаване на лицензия за 

по-дълъг срок от една година, понеже ние за пореден път искаме удължаване на 

лицензията с една година. Искам да Ви уведомим, че ние го правим, не че имаме 

желание всяка година да хвърляме един труд, да плащаме едни разходи, да създаваме 

допълнително работа на Комисията, а просто ситуацията, в която е дружеството не ни 

дава възможност за мислене за по-дълъг период, поради това че дружеството ежегодно 

завършва с големи загуби и когато нямаме възможност да инвестираме, ние имаме 

притесненията относно изпълнение на лицензионните задължения. Всяка година за 

съжаление, цените, които определя Комисията за топлинна и електрическа енергия, ние 

ги обжалваме. Дори и да спечелим делата, дори и тези пари да постъпят в дружеството, 

отложено във времето, тези пари на нас са ни нужни в реално време, защото това е 

действащото. В дружеството изпълняваме лицензионни задължения и трябва да имаме 

свеж паричен ресурс. Само ще Ви кажа, че тук последните месеци, от края на 

отоплителния сезон, приходите от топлинна и електрическа енергия, взети заедно, не ни 

покриваха разходите за газ, което повече не искам да коментирам, защото няма как в 

цените да ни бъдат признати всичките компоненти в последните решения от цената на 

природния газ. Така или иначе, дружеството тези компоненти ги плаща. Ние 

представяме договори, представяме фактури и това не са някакви разходи виртуални, а 

са реални разходи. Дружеството задлъжнява. 

 

Пл. Младеновски: 

Това не е по същество. Този разговор ще го водим след две седмици, когато има 

открито заседание, съответно обществено обсъждане, на новия доклад за цени за новия 

регулаторен период. 

 

 



[TLP-WHITE] 

Ниво 0 
 

 3 

М. Ковачев – изпълнителен директор на „Топлофикация-Разград“ АД: 

Тези ще са за новия период. 

 

Пл. Младеновски: 

Тук по-скоро говорим за доклада, който е за лицензията на дружеството. 

 

М. Ковачев – изпълнителен директор на „Топлофикация-Разград“ АД: 

Ами добре. Аз ще продължа. Те няма как да нямат пряка връзка, защото 

лицензията, нашето решение за срока на лицензията, е обвързан с финансовите 

възможности. Ние като защитаваме лицензията, защитаваме някакъв бизнес план, който 

нали, да, и сега бизнес планът е на печалба, но тази печалба, за да се реализира тя 

единствено може да стане през цените, така че според мен има връзка. 

 

Пл. Младеновски: 

Аз не казвам, че няма връзка, а по-скоро идеята ми е, че коментарите би следвало 

да са по същество на доклада, който е изготвен от работната група, а не на общото 

финансово състояние на дружеството и положението с определяне на цени за новия 

регулаторен период, тъй като това изказване ще имате възможност да го направите след 

две седмици, когато най-вероятно ще бъде откритото заседание за цените за новия 

регулаторен период. По отношение на краткия срок на лицензионната дейност, аз не 

виждам проблем лицензията дори да не е за максималния срок, но да съкратим този срок 

на две, три години, защото това е излишна, както казахте административна работа - както 

за дружеството, така и за Комисията. И всяка година се събираме, и всяка година говорим 

едни и същи неща. Няма смисъл. По-добре да ги разредим във времето. 

 

М. Ковачев – изпълнителен директор на „Топлофикация-Разград“ АД: 

Ние в тази връзка нееднократно сме искали срещи да обсъдим проблема, защото 

проблемът касае сигурността на топлоснабдяването на един не малък град в България. 

Ние правим всичко възможно това да се случва. Да, съгласен съм, че ние ще говорим за 

следващи цени на заседанието, но това, което аз ме притеснява, че дружеството ще се 

декапитализира и въпреки лицензиите и въпреки всичко, ако изпадне в невъзможност да 

изпълнява лицензионните си задължения нито за вас, нито за нас ще бъде приятно. 

Защото в крайна сметка, пак ще кажа, за мен Разград е един много добър град и има 

нужда от тази услуга. Нямаме откази. 

 

Пл. Младеновски: 

 Разбира се, че Разград има нужда от тази услуга, но Вие се и съгласете, че при една 

прекалено висока цена на топлинната енергия, доставката на топлинна енергия става 

неконкурентноспособна спрямо електрическата енергия и спрямо природния газ. 

 

М. Ковачев – изпълнителен директор на „Топлофикация-Разград“ АД: 

И това е вярно. 

 

Пл. Младеновски: 

И това е вярно. От друга страна, пък наливането на огромни суми през крос-

субсидиране, през Фонд сигурност на електроенергийната система и това не е приемливо, 

тъй като все пак там средствата не са неограничени, така че ще цитирам един вчерашен 

разговор, когато е късно винаги е късно. Няма как да се лишат или потребителите на 

електрическа енергия, или останалите дружества. При Вас проблемът е с по-високите 

разходи за природен газ, предвид това, че не сте пряко присъединени  към „Булгаргаз“ 

ЕАД, което допълнително оскъпява услугата и я прави неконкурентноспособна. 



[TLP-WHITE] 

Ниво 0 
 

 4 

 

М. Ковачев – изпълнителен директор на „Топлофикация-Разград“ АД: 

Но е реален разход. 

 

Б. Даскалова - адвокат: 

Ние това, което пледираме и искахме да обсъдим с Вас, е поне цените, които 

утвърждавате, да бъдат в съответствие със Закона. Защото Законът е предвидил, че 

разходите за разпределение се включват в цената, а вече няколко години това не се 

случва. И ние единственото, което пледираме пред Вас и си позволяваме да участваме по 

този начин днес в заседанието е да запознаем и новите членове на Комисията… 

 

Пл. Младеновски: 

Вижте… Ще Ви отнема думата, защото това е разговор, който казах, че ще водим, 

когато му дойде времето, след две седмици. Колеги? Заповядайте, г-н Ерменков! 

 

Т. Ерменков – член на КЕВР: 

Този разговор, който Вие започвате да го провеждате, може би щеше да има 

някакъв смисъл, ако бяхте получили лицензия за повече от една година и сега ни 

убеждавате, защо трябва да я прекратите тази лицензия предварително. В момента имате 

доклад, който е изготвен от работната група. Много моля съсредоточете се върху доклада, 

изкажете своето мнение по него и да приключим тази тема, ако имате други изказвания 

свързани с цената, Председателя на Комисията Ви обясни, ще има време, ще има форум, 

ще има начин, Вие да си изкажете Вашето мнение. Но пак Ви моля, преразгледайте 

следващата година  желанието си за лицензия. Не е болка да се прекрати една лицензия 

предварително, но се хаби и материален, и човешки ресурс, когато всяка година 

Комисията се занимава с тази лицензия. Не казвам, че ни мързи да го правим, но ние 

харчим обществени пари за това. Благодаря! 

 

Пл. Младеновски: 

Благодаря Ви, г-н Ерменков! Г-н Паунов, има ли настъпили нови факти и 

обстоятелства, които да променят изводите в доклада? 

 

Б. Паунов – и. д. директор на дирекция „Електроенергетика и 

топлоенергетика“: 

Уважаеми г-н Председател, уважаеми членове на Комисията, уважаеми гости, на 

работната група не са известни нови факти и обстоятелства, които да бъдат отразени в 

окончателното решение. 

 

Пл. Младеновски: 

Благодаря Ви, г-н Паунов! Допълнение имате ли, г-н Ковачев? 

 

М. Ковачев – изпълнителен директор на „Топлофикация-Разград“ АД: 

Да, аз благодаря на Комисията. Както започнах в началото, ние нямаме 

притеснения относно доклада. Аз казах какви са нашите притеснения, те са реални, и 

наистина имаме интерес да намерим решение, което да гарантира правата и на 

производителя, и на клиента, в крайна сметка и КЕВР да е убеден, че ние сме прави. 

 

Пл. Младеновски: 

Благодаря Ви, г-н Ковачев! Насрочвам закрито заседание на 04.06.2025 г., на което 

Комисията ще излезе с окончателно решение.  Благодаря Ви, на представителите на 

„Топлофикация-Разград“ АД! 



[TLP-WHITE] 

Ниво 0 
 

 5 

 

Комисията прецени, че обстоятелствата по образуваното производство са изяснени 

пълно и всестранно, и на основание чл. 47, ал. 1 от Правилника за дейността на КЕВР и на 

нейната администрация 

 

Р Е Ш И : 

 

Насрочва закрито заседание на 04.06.2025 г. за приемане на решение относно 

заявление с вх. № E-ЗЛР-ПД-53 от 25.03.2025 г. за продължаване срока на лицензия за 

дейността „производство на електрическа и топлинна енергия“ и заявление с вх. № E-ЗЛР-

ПД-59 от 25.03.2025 г. за продължаване срока на лицензия за дейността „пренос на 

топлинна енергия“, подадени от „Топлофикация-Разград“ АД. 

 

Приложение: 

1. Уведомително писмо на КЕВР с изх. № Е-ЗЛР-ПД-53/20.05.2025 г. до 

„Топлофикация-Разград“ АД. 
 

 

 

 

ЧЛЕНОВЕ НА КЕВР:    ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

 

       

.................................................                 ПЛАМЕН МЛАДЕНОВСКИ 

 Ал. Богословска 

 

.................................................    ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: 

 Б. Голубарев 

                   РОСИЦА ТОТКОВА 

................................................. 

 Д. Кочков 

 

................................................. 

 Т. Ерменков 

  

  

 

 
Протоколирал: 

 

 И. Зашева – главен експерт 
 

 


